Betriebstätigkeit, Geldfluss aus Investitionstätigkeit, Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit) im Wesentlichen unverändert.

F I N A N Z E N   –   K O N Z E R N R E C H N U N G  –  A N H A N G  D E R  K O N Z E R N R E C H N U N G

13

3 Performance

3.1 Kennzahlen pro Aktie

Gewinn pro Aktie
Das Ergebnis pro Aktie («basic earnings per share») wird durch Division des konsolidierten Ergebnisses, das den Aktionären
der Swiss Prime Site AG zuzurechnen ist, durch die gewichtete durchschnittliche Anzahl der ausstehenden Aktien ermittelt.
Das verwässerte Ergebnis pro Aktie («diluted earnings per share») entsteht durch die Aufrechnung der Aufwände im Zusam-
menhang mit den Wandelanleihen wie Zinsen (Coupon), Amortisation der anteiligen Kosten und Steuereffekte. Die potenziel-
len Aktien (Optionen und ähnliche), die zu einer Verwässerung der Aktienzahl führen könnten, werden bei der Bestimmung
der gewichteten durchschnittlichen Anzahl ausstehender Aktien berücksichtigt.

NAV (Net Asset Value) pro Aktie
Eigenkapital (Anteil Aktionäre Swiss Prime Site AG), dividiert durch die Anzahl ausgegebener Aktien am Bilanzstichtag
(ohne Bestand eigene Aktien).

Gewinn pro Aktie (verwässerter Gewinn pro Aktie)
in CHF bzw. %

6.57 (6.17)

5.27 (4.97)

20222021
–19.8% (–19.4%)

NAV nach latenten Steuern (NAV vor latenten Steuern)
in CHF bzw. %

84.37 (101.22) 85.64 (102.96)

20222021
+1.5% (+1.7%)

Gewinn und Eigenkapital pro Aktie (NAV)

in CHF
01.01.–

31.12.2021
01.01.–

31.12.2022

Gewinn pro Aktie (EPS) 6.57 5.27

Verwässerter Gewinn pro Aktie 6.17 4.97

Eigenkapital pro Aktie (NAV) vor latenten Steuern1 101.22 102.96

Eigenkapital pro Aktie (NAV) nach latenten Steuern1 84.37 85.64

1	� Das Segment Dienstleistungen (immobiliennahe Geschäftsfelder) ist darin nur zu Buchwerten und nicht zu Marktwerten enthalten

Basis für die Berechnung des verwässerten Gewinns pro Aktie

in CHF 1 000
01.01.–

31.12.2021
01.01.–

31.12.2022

Gewinn, Anteil Aktionäre Swiss Prime Site AG 498 892 404 429

Zinsen Wandelanleihen (Coupon), Amortisation der anteiligen Kosten, Steuereffekte 3 096 3 096

Relevanter Gewinn für die Berechnung des verwässerten Gewinns pro Aktie 501 988 407 525

F I N A N Z E N   –   K O N Z E R N R E C H N U N G  –  A N H A N G  D E R  K O N Z E R N R E C H N U N G

14

Gewichtete durchschnittliche Anzahl Aktien
01.01.–

31.12.2021
01.01.–

31.12.2022

Ausgegebene Aktien per 01.01. 75 970 364 75 970 364

Gewichtete Anzahl Aktien aus Kapitalerhöhung vom 04.01.2022 – 739 926

Durchschnittlicher Bestand eigene Aktien (360 Tage) – 2 260 – 13 216

Total gewichtete durchschnittliche Anzahl Aktien 01.01.–31.12. (360 Tage) 75 968 104 76 697 074

Höchstmögliche Anzahl bei einer Wandlung auszugebender Aktien 5 334 160 5 334 160

Basis für die Berechnung des verwässerten Gewinns pro Aktie 81 302 264 82 031 234

3.2 Funds From Operations (FFO)

Funds From Operations (FFO) zeigt den zahlungswirksamen Ertrag aus der operativen Geschäftstätigkeit (FFO I). Im FFO II
sind zusätzlich die zahlungswirksamen Erträge aus Liegenschaftsverkäufen enthalten.

FFO I pro Aktie (FFO I pro Aktie verwässert)
in CHF bzw. %

4.01 (3.77) 4.26 (4.00)

20222021
+6.2% (+6.1%)

FFO II pro Aktie (FFO II pro Aktie verwässert)
in CHF bzw. %

4.34 (4.07) 4.64 (4.36)

20222021
+6.9% (+7.1%)

in CHF 1 000
01.01.–

31.12.2021
01.01.–

31.12.2022

Betriebsgewinn (EBIT) 706 717 559 354

Abschreibungen und Wertminderungen1 23 233 66 097

Neubewertung Renditeliegenschaften, netto – 301 882 – 169 739

Erfolg aus Veräusserung Renditeliegenschaften, netto – 39 916 – 50 877

Erfolg aus Anteilen an assoziierten Unternehmen – 909 – 2 540

Bewertung Personalvorsorge (IAS 19) 1 348 – 829

Zahlungen aus bilanzierten Leasingverträgen – 12 731 – 14 028

Zahlungswirksame Zinsaufwendungen2 – 50 148 – 39 921

Zahlungswirksame Zinserträge und Dividenden 1 937 2 036

Laufende Steuern ohne Liegenschaftsverkäufe – 23 075 – 23 065

FFO I 304 574 326 488

Erfolg aus Veräusserung Renditeliegenschaften, netto 39 916 50 877

Laufende Steuern aus Liegenschaftsverkäufen – 14 985 – 21 221

FFO II 329 505 356 144

Total gewichtete durchschnittliche Anzahl Aktien 75 968 104 76 697 074

FFO I pro Aktie in CHF 4.01 4.26

FFO II pro Aktie in CHF 4.34 4.64

Total gewichtete durchschnittliche Anzahl Aktien verwässert 81 302 264 82 031 234

FFO I pro Aktie in CHF verwässert 3.77 4.00

FFO II pro Aktie in CHF verwässert 4.07 4.36

1	� Im Berichtsjahr enthalten ist die zusätzliche Wertberichtigung auf dem Warenlager Jelmoli im Umfang von CHF 7.084 Mio.
2	� Im Vorjahr nicht enthalten sind die im Zuge der Umfinanzierung bezahlten Vorfälligkeitsentschädigungen (Einmalaufwendungen) von CHF 24.913 Mio.

F I N A N Z E N   –   K O N Z E R N R E C H N U N G  –  A N H A N G  D E R  K O N Z E R N R E C H N U N G

15

4 Segmentberichterstattung

Wir betreiben in unserem Kerngeschäft das Kaufen, Verkaufen, Verwalten, Vermieten und Entwickeln von Liegenschaften. Zudem
arbeiten wir in weiteren immobiliennahen Geschäftsfeldern. Die Segmentierung orientiert sich an der internen Berichterstattung